Башҡортостан Республикаһы

Бишбүләк районы муниципаль районы

Айыт ауыл советы

ауыл биләмәһе

СОВЕТЫ

452057, БР, Бишбүләк районы,

Айыт ауылы, Үҙәк урамы, 20

8(347)4325297

[image: image1.wmf]

	Республика Башкортостан

муниципальный район Бижбулякский район

СОВЕТ

сельского поселения

Аитовский сельсовет

452057, РБ, Бижбулякский район,
село Аитово, ул. Центральная, 20

8(347) 4325297

ҠАРАР                                                                                            Р Е Ш Е Н И Е

О внесении дополнений в Положение об администрации
сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан

В целях обеспечения реализации бюджетных полномочий сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан решил:

внести дополнения в Положение об администрации сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан № 162/36-25 от 20.09.2010 года «Об утверждении Положения об администрации сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан»:

1. Дополнить пункт 2 абзацами следующего содержания:

« - разрабатывает и утверждает порядок взаимодействия при осуществлении контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Федеральный закон № 44-ФЗ), Управления с муниципальными заказчиками, осуществляющими закупки от имени муниципального района, в том числе при передаче им полномочий муниципального заказчика в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, бюджетными учреждениями муниципального района, осуществляющими закупки в соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ, автономными учреждениями муниципального района, муниципальными унитарными предприятиями муниципального района, осуществляющими закупки в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ;

 - осуществляет контроль за:

1) соответствием информации об объеме финансового обеспечения, включенной в планы закупок, информации об объеме финансового обеспечения для осуществления закупок, утвержденном и доведенном до заказчика;

2) соответствием информации об идентификационных кодах закупок и об объеме финансового обеспечения для осуществления данных закупок, содержащейся:

а) в планах-графиках, информации, содержащейся в планах закупок;

б) в извещениях об осуществлении закупок, в документации о закупках, информации, содержащейся в планах-графиках;

в) в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), информации, содержащейся в документации о закупках;

г) в условиях проектов контрактов, направляемых участникам закупок, с которыми заключаются контракты, информации, содержащейся в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

д) в реестре контрактов, заключенных заказчиками, условиям контрактов».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава сельского поселения                                                   Р.Ф. Гимазетдинов
с. Аитово

от 22 декабря 2016 года

№ 62/14 -27

_1239514419.doc
[image: image1.png]